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- Zagrożenia (T – Threats): niebezpieczeństwo wystąpienia niekorzystnej zmiany  

w kontekście realizacji NPRGN. 

 

W efekcie połączenia obu metod najpierw wyłoniono najważniejsze czynniki wpływające na 

sukces programu, a następnie w ramach tych czynników określono mocne i słabe strony Polski,  

a także szanse i zagrożenia dla osiągania celów redukcyjnych. Analizy STEEPLE  

i SWOT zostały przygotowane w procesie partycypacyjnym z udziałem przedstawicieli 

administracji publicznej.  

4.3.  Uwarunkowania społeczne 

Realizacja NPRGN będzie wiązała się ze zmianami strukturalnymi w polskiej gospodarce, które 

będą mieć wpływ na skalę kosztów społecznych całego przedsięwzięcia. Wśród ważnych 

czynników sukcesu NPRGN znalazły się: 

- Perspektywy demograficzne Polski oraz jakość kapitału ludzkiego, kto re wpływają na 

elastycznos c  polskiego rynku pracy, a w konsekwencji na zdolnos c  do przeprowadzenia 

proceso w restrukturyzacyjnych.  

- Poziom dochodów gospodarstw domowych oraz skala zagrożenia ubóstwem, kto re 

decydują o zdolnos ciach adaptacyjnych polskiego społeczen stwa do przeprowadzenia 

transformacji niskoemisyjnej.  

- Świadomość społeczna dotycząca ekologii i gospodarki niskoemisyjnej, od kto rych 

zalez ec  będzie poparcie społeczne dla reform realizowanych w ramach NPRGN. 

4.3.1. Prognoza demograficzna Polski 

Polska w roku 2014 była zaliczana do krajów młodych demograficznie. Obserwowane są jednak 

trendy, które istotnie zmienią tę sytuacje w perspektywie najbliższych kilku dziesięcioleci. Do 

najważniejszych z nich zaliczyć można: zwiększanie się długości życia; niską dzietność kobiet, 

ujemne saldo migracji. W perspektywie długookresowej można oczekiwać spadku liczby ludności, 

a także zmniejszenia udziału w społeczeństwie osób w wieku produkcyjnym. Wg prognozy 

rozwoju zaludnienia na lata 2014-2050 liczba mieszkańców Polski zmniejszy się do około 34 mln 

w 2050 roku. Osoby w wieku 65 lat i więcej będą stanowić ponad 1/3 populacji (wzrost o 5,4 mln 

w porównaniu do 2013 roku). Zwiększenie udziału osób w wieku emerytalnym przy 

jednoczesnym spadku liczby osób pracujących oznaczać będzie rosnącą presję na finanse 

publiczne, co z kolei może doprowadzić do zmniejszenia konkurencyjności polskiej gospodarki  

i osłabienia jej zdolności do realizacji NPRGN. Dodatkowo, zgodnie z prognozami GUS aż 98% 

prognozowanego spadku ludności dotyczy miast, co będzie mieć istotny wpływ na kierunki 

rozwoju oraz strukturę przestrzenną kraju.   


